РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ   ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕМЛЫЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

                                               РЕШЕНИЕ

от  25.08.2023 г.  № 83
с. Заулье

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Чемлыжского сельского поселения
и расходовании средств резервного фонда

за 6 месяцев 2023 года

Заслушав информацию администрации Чемлыжского сельского поселения об итогах исполнения бюджета  Чемлыжского сельского поселения и расходовании средств резервного фонда за 6 месяцев 2023 года, Чемлыжский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1.Утвердить основные характеристики исполнения бюджета Чемлыжского сельского поселения за 6 месяцев 2023 года:

1) общий объем доходов в сумме 2 148 702,82 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 2 282 324,12 рублей;
3) дефицит бюджета в сумме 133 621,30 рублей.

2. Утвердить расходы бюджета за счет резервного фонда в сумме 0,00 руб.

          3. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации.

Глава Чемлыжского сельского поселения                                Е.В. Илюшечкин
                Приложение № 1
                к решению Чемлыжского сельского

                Совета народных депутатов
                от 25.08.2023 г. № 83
                                                     ИСПОЛНЕНИЕ

      бюджета  Чемлыжского сельского поселения по доходам за 6 месяцев 2023 года
                                                                                                                                                                в рублях
	Код бюджетной

классификации
	Наименование дохода
	Утверждено решением о бюджете
	Исполнено

за 6 месяцев 2023 года
	Процент испол-нения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1 617 300,00
	336 918,36
	20,83

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	     189 900,00
	58 377,54
	30,74

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	-12,58
	0,00

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000,00 рублей)
	     0,00
	10 400,00
	0,00

	1 06 01030 01 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	67 600,00
	1 333,61
	1,97

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	922 000,00
	250 316,58
	27,15

	1 06 06034 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	311 400,00
	1 882,10
	0,60

	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территории поселений
	0,00
	30,80
	0,00

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	0,00
	14 590,31
	0,00

	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	126 400,00
	0,00
	0,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2 461 901,73
	 1 811 784,46
	73,59

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	978 100,00
	676 200,52
	25,00

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	300 000,00
	163 635,00
	31,46

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	114 949,00
	57 474,50
	25,00

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 068 852,73
	826 429,36
	31,32

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	0,00
	58 045,08
	0,00

	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	0,00
	30 000,00
	0,00

	ВСЕГО
	4 079 201,73
	2 148 702,82
	52,67

                Приложение № 2
                к решению Чемлыжского сельского

                Совета народных депутатов

                от 25.08.2023 г. № 83
                                                             ИСПОЛНЕНИЕ

        бюджета Чемлыжского сельского поселения по расходам за 6 месяцев 2023 года
                                                                                                                                       в рублях
	№

п/п
	Наименование
	РЗ
	ПР
	Утверждено решением о бюджете
	     Исполнено

за 6 месяцев      2023 года
	Процент испол-нения

	Всего расходов

	4 294 231,98
	2 282 324,12
	53,15

	в том числе:

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01

	2 147 680,08
	1 079 312,63
	50,25

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	568 810,00
	270 960,00
	47,64

	Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти РФ, местных администраций
	01
	04
	1 494 470,08
	752 468,63
	50,35

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)
	01
	06
	44 400,00
	33 300,00
	75,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	15 000,00
	15 000,00
	100,00

	Резервные фонды
	01
	11
	10 000,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	15 000,00
	7 584,00
	50,56

	2.
	Национальная оборона
	02

	114 949,00
	50 753,00
	44,15

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	114 949,00
	50 753,00
	44,15

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	15 000,00
	3 000,00
	20,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	15 000,00
	3 000,00
	20,00

	4.
	Национальная экономика
	04

	1 226 837,90
	826 429,36
	67,36

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	1 225 837,90
	826 429,36
	67,42

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	1 000,00
	0,00
	0,00

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	458 200,00
	165 963,75
	36,22

	Благоустройство
	05
	03
	458 200,00
	165 963,75
	36,22

	6.
	Образование
	07

	24 665,00
	0,00
	0,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	24 665,00
	0,00
	0,00

	7.
	Культура, кинематография
	08

	221 100,00
	114 489,00
	51,78

	Культура
	08
	01
	221 100,00
	114 489,00
	51,78

	8.
	Социальная политика
	10

	84 800,00
	42 376,38
	49,97

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	84 800,00
	42 376,38
	49,97

	9.
	Физическая культура
	11
	00
	1 000,00
	0,00
	0,00

	Физическая культура
	11
	01
	1 000,00
	0,00
	0,00

                Приложение № 3
                к решению Чемлыжского сельского

                Совета народных депутатов

                от 25.08.2023 г. № 83
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Чемлыжского сельского поселения, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов

за 6 месяцев 2023 года
                                                                                                                                                           в рублях
	КОД
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Утверждено решением о бюджете
	Исполнено

за 6 месяцев 2023 года

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего
	0,00
	133 621,30

	000 01 05 00 00  00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00
	133 621,30

	000 01 05 00 00  00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	4 079 201,73
	2 148 702,82

	000 01 05 02 00  00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	4 079 201,73
	2 148 702,82

	000 01 05 02 01  00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4 079 201,73
	2 148 702,82

	000 01 05 02 01  10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	4 079 201,73
	2 148 702,82

	000 01 05 00 00  00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4 079 201,73
	2 282 324,12

	000 01 05 02 00  00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4 079 201,73
	2 282 324,12

	000 01 05 02 01  00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4 079 201,73
	2 282 324,12

	000 01 05 02 01  10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	4 079 201,73
	2 282 324,12